А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е
18.11.2014  №241
.
О запрете выхода граждан
на ледовое покрытие водоемов

Доможировского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Ленинградской области» в связи со становлением( разрушением) ледового покрова водных объектов в зимне-весенний период 2014-2015 г.г.и в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных  объектах  поселения, Администрация Доможировского сельского поселения  постановляет:

1. В период становления(разрушения)  ледового покрова водных объектов в зимний период 2014-2015 г.г, расположенных на территории Доможировского сельского поселения запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водоемов Доможировского сельского поселения.

 2. Секретарю Административной комиссии Администрации Доможировского сельского поселения довести до населения содержание статьи 7.1 областного закона Ленинградской области от 02 июля 2003 года № 47–оз № «Об административных правонарушения»: «Нарушение установленных органами государственной власти Ленинградской области правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Ленинградской области, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч рублей до двух тысяч пятьсот рублей; на должностных лиц- от четырех  тысяч рублей до пяти тысяч рублей; на юридических лиц- от пятидесяти тысяч рублей до ста тысяч рублей».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.
Глава Администрации
Доможировского сельского поселения                                         М.К.Боричев